



**Министерство  
финансов Нижегородской области**

**П Р И К А З**

15 февраля 2023 г.

№ 36

г. Нижний Новгород

**О внесении изменений в приказ  
министерства финансов Нижегородской  
области от 28 декабря 2011 г. №140**

В связи с преобразованием с 1 января 2023 года в Нижегородской области муниципальных районов в муниципальные округа и в целях совершенствования оценки результатов, достигнутых муниципальными образованиями в сфере повышения эффективности бюджетных расходов,

**п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ министерства финансов Нижегородской области от 28 декабря 2011 г. № 140 "Об утверждении Методики проведения оценки результатов, достигнутых муниципальными районами, муниципальными и городскими округами Нижегородской области в сфере повышения эффективности бюджетных расходов" следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа слова "муниципальными районами, муниципальными и городскими округами" заменить словами "муниципальными округами и городскими округами".

1.2. По тексту приказа слова "муниципальные районы, муниципальные и городские округа" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальные округа и городские округа" в соответствующем падеже.

2. Внести Методику, утвержденную приказом, следующие изменения:

2.1. В наименовании Методики слова "муниципальными районами, муниципальными и городскими округами" заменить словами "муниципальными округами и городскими округами".

2.2. По тексту Методики слова "муниципальный район, муниципальный и городской округ" и слова "муниципальный район (муниципальный и городской округ)" в соответствующем числе и падеже заменить словами "муниципальный округ и городской округ" в соответствующем числе и падеже.

2.3. В пункте 4 слова "консолидированных бюджетов муниципальных районов и бюджетов муниципальных и городских округов" заменить словами "бюджетов муниципальных округов и городских округов".

3. Внести в приложение к Методике следующие изменения:

3.1. В наименовании Перечня слова "муниципальными районами, (муниципальными и городскими округами)" заменить словами "муниципальными округами и городскими округами".

3.2. По тексту Перечня слова "муниципальный район (муниципальный и городской округ)" и слова "муниципальный район, муниципальный и городской округ" в соответствующем числе и падеже заменить словами "муниципальный округ и городской округ" в соответствующем числе и падеже.

3.3. Строки 4.1 и 4.4 исключить.

3.4. Добавить строку 4.14 следующего содержания:

4.14	Обеспечение надлежащей реализации государственных полномочий Нижегородской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления и осуществляемых за счет единой субвенции	Индикатор принимает положительное значение в случае реализации надлежащим образом государственных полномочий Нижегородской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления и осуществляемых за счет единой субвенции.	Нет					Да
------	--	---	-----	--	--	--	--	----

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Министр



О.Ю.Сулима